[image: Герб цвет без вч [Converted]]
                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ      ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

5 декабря  2014г.                                                                 № 322
с.Тросна
                                                              Принято на  двадцать восьмом заседании
                                                        Троснянского районного Совета народных
                                          депутатов четвертого созыв

О передаче администрацией Троснянского
района администрациям сельских поселений
полномочий по содержанию автомобильных
дорог местного значения вне границ населенных
пунктов в границах муниципального района
и в границах населенных пунктов поселений
(первое чтение)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона « Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования «Троснянский район» и органами местного самоуправления сельских поселений Троснянского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Троснянского районного Совета народных депутатов от 19.12.2013 № 259, Уставом Троснянского района, Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять решение о передаче администрацией Троснянского района администрациям сельских поселений полномочий по содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и в границах населенных пунктов поселений (в части расчистки дорог от снега, грейдирования и обкашивания обочин).
2. Соглашение о передаче полномочий вступает в силу с 1 января 2015 года и действует в течение одного календарного года.
3.Администрации Троснянского района подготовить и заключить соглашения с администрациями сельских поселений о передаче указанных полномочий, в соответствии с действующим законодательством.
4.Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных соглашениями, предоставляются Администрацией Троснянского района администрациям соответствующих сельских поселений в форме межбюджетных трансфертов, размер которых устанавливается для каждого поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель районного Совета                                                Глава района
народных депутатов
                    В.И. Миронов                                                  В.И. Миронов

image1.jpeg